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i» ! 
s te r i sdnsomhels t  ældre Grændse, saa lad 

os hellere vende tilbage og holde paa Amts- 
a rændserne, der er noget Fast, om hvilket vi 
unne sige, det er dog den Slags faste 

» Punkter, som man maa have adskillige af, 
og som Partierne kunne enes om. Jeg kan 
ikke-vilkaarligt udarbeide et Forslag, som de 
Herrer skulle være pligtige til at antage, og 
de Herrer kunne ikke vilkaarligt udarbeide et 
Forslag, som jeg og mine Meningsfæller 
skulde være pligtige til at antages Man 
maa have Noget, hvorved Vilkaarligheden 
kan siges at være indskrænket til det Alle;- 
mindste Af samme Grund, for at bevare 

-det Bestaaende og saa meget som muligt 
have faste Grændser, maa man søge at be- 
vare de gamle Kredse, saaledes at man, 
naar man opretter nye Kredse, indretter det 

saaledes, at man ikke ødelægger for mange 
af de gamle Kredse, og dernæst søger« at 
samle det, man bortskjærer fra de enkelte 
Kredse, i en fornuftig valgt Kreds. Jeg 
vil,« forinden jeg gaar over til dette, ind- 
skyde en Bemærkning om Kjobenhavn Det 
ærede Medlem udtalte, at den Jnddeling 
der var foreta et af Kjøbenhavn, var bedre 
end Mindreta ets. Jeg skal ikke fordybe 

» mig i Enkeltheder. Der er en afgjørende 
Grund-til ikke at gaa frem paa den Maade, l 
som er foreslaaet for Kjobentzjavns Ved- 
ommende, idet ikke en eneste olkethings- 

( mand vil kunne finde sin Kreds igjen. 
Jnddelingen er gjort aldeles vilkaarlig. 

« Ja, i og for sig, hvis man skulde bygge 
paa bar Grund, saa kunde det maaske gaa, 
endskjøndt der saa er andre Grunde, der 
tale derimod, men dog ikke ere afgjørende. 

» Den Maade, hvorpaa jeg har søgt at gaa 
frem, er, at Leg saavidt muligt har bevaret 
de gamle Kre se, saaledes at alle disse, om 
end ikke akkurat, saa dog væsentligt ere, 
aaledes bevarede, at der kun er faa, hvor 

ikke Folkethingsmanden for den nuvære1ide 
Kreds faar en god Del af sin Kreds, og at 
de nye Kredse komme til at udgjøre, om jeg 

» nkgfix bruge det Udtryk, Delingerne Dig de 
a or sore re e. Jeg gaar imi er i 

» tilbage til Amterne! Man maa altsaa bære 
sig ad paa den Maade, naar man f. Ex. 
tager Kjøbenhavns Amt, at man giver 

« Frederiksberg tre Kredse eller i alle Til- 
fælde to, naar man t a  er Valby med. Saa  
i ,  d e  kan ig: 
i e e i en e a e . e r 
gamle Valgsted Roslilda kan det ikke ogsaa 
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vi ikke om gisse samle passende Kredse paa 
en saadan Maade, at der bringes saa lidt 
Forstyrrelse ind i det Hele som muligt. 

Paa  den Maade har jeg baaret mig ad 
med at komme til de nye Valgkredse. -Det 
er ikke alene dette, der har Betydning, ,at 
man derved saa vidt muligt bevarer-det 
Gamle, men tillige « dette, at man 
paa denne -Maade udskyder en Masse 
Vilkaarlighed, medens man ellers kan 
disputere til det Yderste om, hvorledes man 
skulde gjøre i et saadant Tilfælde. Paa 
amme Maade forholder det sig, naar jeg 

gaar til Fyen. Der siger jeg: at man maa 
give« Odense Kjobstad 2« redse tog kan 
allerhøist lade den; beholde Daluma Hvor- 
ledes kunne vi saa ellers nogenlunde bevare 
det Gamle? Vi tage Kjerteminde og lader 
den beholde det af redsen, som den fornuf- 
tigvis bør have. Saa  gaa vi til Søndersø 
som den næste og gjøre ligesaadan; til Bo- 
gense og gjøre ligesaadan, til Middelfart 
og gjøre ligesaadan, til Assens, Faaborg og 
Svendborg og gjøre li esaadan. Derved 
faae vi saa en mindre el tilbage samlet 
sammen i Midten, og saa smaa man-se, hvor- 
ledes man kan lave Kredse홢 derud af. Der- 
ved udelukker man, saa at sige, saavidt man 
kan, al Vilkaarlighed ,홢홢 ndgen Vilkaar- 
lighed bliver der jo altid tilbagexidet der ved 
alle disse » Kredse bliver Spørgsmaal« om 
enkelte Kommunen «om hvilke man kan sige, 
at man maaske kunde flytte dem et andet 
Sted hen. J  a l le  Tilfælde bliver der 
imidlertid ved denne Fremgangsmaade ude- 
lukket en Mæn» de Tvistepunkter, som ellers 
nødvendi vis a tid ville gjøre det umuligt at 
komme ti et«fælles Resultat. Jeg vil nu 
ikke tale om, at Flertallet ogsaa bryder med 
et Princip, som man dog har været enig om 
hidtil i alle vore Valglovq nemlig at man 
skulde beholde Valgste erne i! de vedkommende 
Kjøbstæder. Det rineip har man ogsaa 
brudt med, og jeg siger uden nogensomhelst 
Grund, fordi efter den Udvikling, som der i 
Fortiden har været, vil Ingen kunne paa- 
staa, at det skulde have nogen Vanskelighed 
at blive ved det gamle Princip. Det er mig 
saaledes aldeles ubegribeligt, hvorfor man 
stryger Kjøge som Valgsted og flyttet: Valg- 
steder ud til en Landsby Sæder, som ligger 
3 Fjerdin vei eller-en Mil mod Sønden. 
Hvad ska det stik? Paa samme Maade 
stryger man Valgsteder som Bogense, Mid- 
delfart og Faaborg og lægger Valgstederne 
ud i Landsbyer; ved Kredse inde i Landet » 
flytter man Val steder, som vel ikke ere 
Byer, men man ytter om med dem-paa en 
Maade, hvorfor der ikke er nogen Nødven- 
dighed, ja ikke en ang nogen Grund, som 
kunde tale med til trækkelig Vægtz« vi have 
imidlertid ikke forhandlet derom, men det er 
mig ogsaa blot om at gjøre, at fremhæve 


